Rotom

facilitates your logistics

SERVICOS APLICAVEIS

SOLUCOES DE POOLING
éﬁ@t- 0 produto esta disponivel no servico
de pooling para empresas. Peca-nos
mais informacoes.

Rotompt, Lda - Sede
Area de Localizacdo Empresarial de Valado dos Frades, Lotes 6 e 4
2450-378 Valado dos Frades, Nazaré

FOLHA DE ESPECIFICA(;@ES DO PRODUTO

Contentor plastico dobravel 1211x1011x903 mm -

Desdobravel
SKU 61261

Esta caixa-palete dobravel para cargas pesadas € ideal para o armazenamento de
mercadorias a granel. As dimensdes interiores (com tampa) sao 1130x930x715 mm.

DADOS TECNICOS

Material

Paredes Laterais

Fundo

Dimensoes internas comprimento
Dimensoes internas largura
Dimensoes internas altura
Dimensodes externas comprimento
Dimensoes externas largura
Dimensoes externas altura

Carga dinamica

Carga em rack

Volume

Produtos

Tipo

DESCRICAO DO PRODUTO

HDPE
Dobravel
Estanque
1130
930

715
1211
1011
903

500

300

750

novo
Palotes industriais, Contentores
dobraveis de plastico

Contentor plastico dobravel 1211x1011x903 mm -

Desdobravel

Esta caixa-palete dobravel para cargas pesadas € ideal para o armazenamento de
mercadorias a granel. As dimensdes exteriores (com tampa) sao 1211x1011x902
mm e as dimensoes interiores (com tampa) sdo 1130x930x715 mm. A capacidade é
de 750L e o peso é de 34,7 kg. Quando dobrado, as dimensoes sao de
1211x1011x322 mm. A caixa de paletes poupa espaco e custos. Na sua forma

dobrada, a caixa poupa 65% do espaco.

A carga maxima de empilhamento é de 500 kg e a carga maxima de prateleira é de
300 kg. O material da parede é plastico PP e o material da palete e da tampa é
plastico HDPE. A caixa é extremamente forte e, portanto, adequada para uso
industrial pesado, oferece excelente proteccao, é acessivel por quatro lados e oferece
flexibilidade adicional no manuseamento.
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